
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 22. dubna 2016

Č. 78, www.metro.cz

Ve věku 57 let včera zemřel americký hudebník Prince (na snímku z roku 1985). Více na straně 17 AP, F. CARTER SMITH

V   . 

Ruské filmy
mají utrum
Ukrajina se brání ruské
agresi i na poli kultury.
V zemi tak dostaly stopku
ruské filmy vyrobené po
roce 2014. Zákaz se týká
i všech propagandistických
filmů od rozpadu Sovětské-
ho svazu. STRANA 10

Soud potvrdil
starou křivdu
Zámek Opočno zůstane ma-
jetkem státu. Hraběnka
Colloredo-Mannsfeldová
zpět rodové sídlo nezíská.
Soud ale uznal, že jde o ne-
spravedlnost. STRANA 8

E-recepty se blíží.
Moc toho ale neumí
Leden 2018. Za rok a půl mají doktoři povinně vydávat recepty elektronicky. Výhody. To může lékařům
i pacientům ušetřit čas. Realita. Systém ale umí málo, e-recepty tak vydává pouze 6 procent doktorů STRANA 6

JÁGR UŽ V PLAY-OFF
POSBÍRAL 200BODŮ
HOKEJISTA SE KONEČNĚ PROSADIL, FLORIDA SROVNALA SÉRII STRANA 23

Svátek slaví: Evženie
Min. 13°
Max. 17°

www.slovaktual.cz

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pátek 22. dubna 2016 02

Víte, kde je Jamr-
tál? Nálepka na za-
stávce připomněla
historii Nuslí.

Perfektní noční práce aktivis-
tů či recesistů asi zamotala
včera ráno hlavu několika ces-
tujícím. Název tramvajové za-
stávky Svatoplukova překryla
samolepka Jamrtál, upomína-
jící na dávný název údolí Boti-
če. Zatím není jasné, jestli šlo
jen o vtípek, nebo snahu o pře-
jmenování zastávky.

Názvy zastávek navrhuje do-
pravní podnik a schvaluje ko-
mise magistrátu, přesto v ne-
dávné době došlo díky iniciati-
vě radnic ke změně názvů ně-
kolika tramvajových zastávek.
Například fanoušci Bohemky
iniciovali přejmenování za-
stávkyOblouková u jejich vršo-
vického stadionu na Bohemi-
ans. Podobná změna se odehrá-

la i na Karlově náměstí. „Poda-
řilo se nám iniciovat změnu
nazvu zastávky Odborů na No-
voměstská radnice,“ vzpomí-
ná na případ nedávné změny
starostka Prahy 2 Jana Černo-
chová. Starostka zároveň nevy-
lučuje, že by se v Nuslíchmoh-
la v budoucnu opět objevit i ce-
dulka s malebným názvem Ja-
mrtál. „Myslím, že kdyby-
chom zaznamenali větší zá-
jem místních obyvatel o tuto
změnu, rádi dáme prostor dis-
kusi a projednáme návrhy
změny s příslušnými instituce-
mi,“ dodala Černochová. Inici-
ativu podpořil i náměstek pro
dopravu Petr Dolínek. „Je na
místních, aby si řekli, jaký se
jim líbí název.“ Jamrtál pochá-
zí z německého Jammer Thal
neboli Údolí nářku či bídy
a upomíná na zpustošení na
konci třicetileté války.

Ranní překvapení METRO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

NadupaNý víkeNd 6 ti deNNí LuXuS
WeLLNeSS 8-deNNí LuXuS WeLLNeSS

počet nocí 2 / pátek – neděle či všední dny 5 / neděle – pátek 7 / neděle – neděle

počet procedur 5 11 16

Stravování Plná penze vč. nápojů* polopenze polopenze

termín 28.04. – 01.05. 01.05. – 06.05. 01.05. – 08.05.

06.05. – 08.05. 08.05. – 13.05. 08.05. – 15.05.

13.05. – 15.05. 15.05. – 20.05. 15.05. – 22.05.

20.05. – 21.05. 22.05. – 27.05. 22.05. – 29.05.

27.05. – 29.05. 29.05. – 03.06. 29.05. – 05.06.

Cena 2 890 kč 5 990 kč 8 790 kč

• V nabídce další výhodné lázeňské pobyty – komplexní a lehká léčba, Relaxtýden, Kombi pobyt lázně + wellness
• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Venkovní vyhřívaný bazén a vnitřní bazén s protiproudem • rozlehlá zahrada s lehátky • infrasauna
• WIFI zdarma • Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn
a minerální voda

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz, či Vám ochotně poradíme
na tel. 354 508 100. Na vybraný pobyt vám vystavíme dárkový poukaz!

Lázeňské sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně, email: hotelpetak@email.cz

LéčebNý pobyt S pLaStiCkou operaCí očNíCh víček

počet nocí 9 / pátek – neděle - CELOROČNĚ

počet procedur 15

Plastická operace horních / dolních očních víček

Stravování Plná penze + vč. NÁPOJŮ K JÍDLU*

termín 20.05. – 29.05. | 17.06. – 26.06. | 15.07. – 24.07.

05.08. – 14.08. | 23.09. – 02.10. | 14.10. – 23.10. | 11.11. – 20.11.

Cena 17 390 kč horní víčka / 17 990 kč dolní víčka

vstupní lékařská kontrola, vypsání rehab. plánu dle zdr. stavu lékařem
*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání večeře dle nabídky, ceny uvedeny pro 1 os. ve dvoul. pokoji
standart , příplatek za jednol. pokoj – 210 Kč/noc

KVĚTNOVÉ POBYTY VE FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH
Lázeňské sanatorium Dr. Peták

Sochař slaví 90. narozeniny
Olbram Zoubek včera oslavil 90. narozeniny. Mezi jeho
nejslavnější díla patří posmrtná maska Jana Palacha
nebo Pomník obětem komunismu na Újezdě. MAFRA

Chlapce zachránil
v Ječné jeřáb
Třináctiletého chlapce sra-
zila včera odpoledne tram-
vaj. Nehoda se stala na za-
stávce Štěpánská. S váž-
ným zraněním hocha pře-
vezla záchranka do nemoc-
nice v Motole. Při vyproš-
ťování byl použit jeřáb,
který tramvaj nadzvedl.

Pražské náledí
řešil Ústavní soud
Stížnosti muže, který upa-
dl na zledovatělém chodní-
ku, poranil si nohu a mar-
ně žádal odškodnění od
magistrátu a Technické
správy komunikací, vyho-
věl Ústavní soud. Případ
znovu projedná Městský
soud v Praze. ČTK

inzerce

Ze Svatoplukovy
udělali Jamrtál

Český hokejista se
konečně prosadil
ve vyřazovací části
a Florida srovnala
sérii s Islanders.



www.metro.cz PRAHA pátek 22. dubna 2016 03

Některé značkymo-
hou potrápit hlavu.

Co vypadá na první pohled
jako hloupost, nemusí jí ještě
nutně být. Alespoň to tvrdí
magistrát, radnice i Technická
správa komunikací (TSK). Ta
před dvěma týdny osadila ulici
Hráského na JižnímMěstě pře-
nosnými značkami, jež infor-
movaly o nutnosti přeparko-
vat auta kvůli jejímu čištění.
Podle další značky pak ve stej-
nou dobu bude probíhat opra-
va povrchu.

„Značky si neprotiřečí, jen
asi vypadají nezvykle,“ řekla
deníku Metro mluvčí TSK Bar-
bora Lišková. „Značku upozor-
ňující na blokové čištění musí-
me umisťovat ze zákona mini-
málně týden předem, další
svědčí pouze o tom, že se naše
oblastní správa rozhodla vyu-
žít prázdnou ulici a opravit
díry po zimě,“ dodává Lišková,

podle které se po opravách
uklidí ještě jednou.

Dopravní zvláštnost u met-
ra Petřiny může potrápit ne-
jednoho motoristu. Zde umís-
těná značka totiž řidiče zdánli-
vě úkoluje vydat se rovně, ale
zároveň vlevo. „Úplně nevím,
kudy mám jet,“ popisuje čte-
nář Jan Vacek. Podle radnice
Prahy 6 je toto řešení platné,
jen trochu nezvyklé. „Umístě-
ní těchto značek na jednom
sloupku není typické, nicmé-
ně v tomto místě zcela nutné.
Úsek je velmi krátký,“ vysvět-
lujemluvčí šestkyMartin Chu-
ravý.

Další kuriozitu najdete v uli-
ci U Jinonického rybníčka. Na
tabulkách několika domů zde
najdete údaj o tom, že se na-
cházíte v Praze 4, ačkoli vás
další přesvědčuje o opaku.
Podle mluvčího magistrátu
Víta Hofmana je uliční znače-
ní správné. Za značení s čísly
domu si pak může majitel
sám. FILIP JAROŠEVSKÝPetřiny JAN VACEK Mytí i oprava JOSEF MAŠEK

„Praha 4“ je neplatný údaj z roku 1960. ZDENĚK SVATOŠ ST.

CENTRAL GROUP zahájil prodej
dalších dvou etap cenově
dostupných rodinných domů
Největší český rezidenční developer a inves-
tor nové bytové výstavby CENTRAL GROUP
zahájil prodej dvou nových etap úspěš-
ných lokalit rodinných domů. Reaguje tím
na velkou poptávku po cenově dostupných
domech, jejichž aktuální nabídka je téměř
kompletně vyprodaná. Na trhu tak jsou nyní
další rodinné domy v Praze 10 – Pitkovicích
a v Brandýse nad Labem.

Rodinné domy doplňují nabídku společnosti
CENTRAL GROUP, jejímž základem jsou byty po ce-
lém území Prahy. Jen letos na jaře jich společnost
dala do prodeje více než 650 v osmi pražských lo-
kalitách a pro celý rok má připraveno až 1300 bytů.

Rodinné domy doplňují nejširší nabídku bytů
Nové etapy lokalit Májovková v Praze 10 – Pit-

kovicích a Pražská čtvrť v Brandýse nabízejí samo-
statné i řadové rodinné domy o dispozicích 4+kk až
5+1 s garáží. V Brandýse je nově k dispozici celkem
13 rodinných domů. Jejich ceny včetně DPH, po-
zemku a vysokého standardu provedení KOMFORT
začínají na 4,4 milionu korun. Díky zvýhodněné
hypotéce CENTRAL GROUP s garantovanou sazbou
1,69 procenta je tak nový vlastní rodinný dům se
zahradou dostupný již od 15.590 korun měsíčně.
Další etapa lokality Májovková v Praze 10 – Pit-

kovicích pak přichází s celkem devíti rodinnými
domy taktéž o dispozicích 4+kk až 5+1 s garáží.
Zde se ceny domů s pozemky pohybují od šesti mi-
lionů korun včetně DPH.
Obě lokality se již staví, Ostatně jak je u CENT-

RAL GROUP již zvykem. Společnost totiž prodává

výhradně jen byty a domy s vydaným stavebním
povolením a již ve výstavbě. Kupující tak mají
jistotu, kdy budou domy dokončené a připravené
k nastěhování. U obou nových etap jsou termíny
dokončení stanoveny na přelom roku 2016/2017.
V některých rodinných domech, které jsou nyní
v nabídce, tak budou moci noví majitelé strávit již
letošní Vánoce.

Byty v téměř všechměstských obvodech
Základem nabídky společnosti CENTRAL GROUP

jsou ale i nadále byty a to byty středního segmen-
tu, tedy dostupné rodinné bydlení ve velmi vyso-
kém standardu a v kvalitních lokalitách s dobrou
dopravní dostupností a občanskou vybaveností.
Ve středním segmentu nabízí CENTRAL GROUP asi
60 procent bytů. Letošní jarní novinkou v této ka-
tegorii je například další etapa úspěšného projektu
Letňanských zahrad, pokračování nejprodávanější-
ho developerského projektu Metropole na Zličíně,
nebo zcela nový projekt Nad Volyňkou v Praze 10
– Uhříněvsi.
Zhruba 30 procent nabídky CENTRAL GROUP tvoří

nadstandardní segment luxusních bytů v širším
centru Prahy. Zde je jarní novinkou Rezidence Břev-
novské centrum. V exkluzivním segmentu doplnila
letos na jaře unikátní nabídku bytů další komorněj-
ší část projektu Rezidence Park Nikolajka na Smí-
chově a klenotem v nabídce je nově také Rezidence
U Muzea v samém srdci Prahy. V letošním roce tak
bude mít CENTRAL GROUP s výjimkou Prahy 1 nové
byty ve všech zbývajících pražských obvodech.
Kompletní nabídku nových bytů a rodinných

domů naleznete nawww.central-group.cz.

inzerce

Zprávy krátce

Zahrada nemusí
platit za změny
Trojská botanická zahra-
da nemusí platit archi-
tektu Zdeňku Deylovi za
zásah do jeho autorské-
ho díla, skleníku Fata
Morgana. Včera o tom
nepravomocně rozhodl
soud. Skleník vyšel na
200 milionů korun, opro-
ti původním odhadům
se prodražil téměř deseti-
násobně.

Ze střechy muzea
sundali sochy
Ze střechy rekonstruova-
né budovy Národního
muzea na Václavském
náměstí včera dopoled-
ne začali dělníci s pomo-
cí jeřábu sundávat tři so-
chy. Na skulpturách žen-
ských figur s názvy Pil-
nost, Ušlechtilost a Prav-
da budou v následujících
měsících pracovat restau-
rátoři. Na své místo na
pravé balustrádě se so-
chy vrátí v roce 2018 po
ukončení oprav historic-
ké muzejní budovy. ČTK

Tohle nejsou nesmysly.
Jen tak trochu vypadají

Čeští hokejisté zví-
tězili včera v Euro
Hockey Tour nad
domácím Finskem
3:2. Zítra hrají proti
severskému soupe-
ři znovu.



www.metro.cz PRAHA pátek 22. dubna 2016 04

Deník Metro vyti-
poval podniky
blízko divadel.

Pokud nechcete kulturní ve-
čer zakončit v nějakém rych-
lém občerstvení, připravili
jsme si pro vás tipy na restau-
race v centru města v blízkos-
ti divadel v různých ceno-
vých kategoriích, kde vaří
i po 22. hodině. „Co se oblíbe-
nosti jednotlivých typů re-
staurací týče, je to stylově ve-
lice pestré. Mírně však převa-
žují české hospodské kuchy-
ně a restaurace, kde se podá-
vají steaky. Oblíbené jsou
také podniky nabízející kom-
binaci restaurace a baru,“
uvádí Pavel Suchánek, zakla-
datel restauračního průvodce
Restu.

The James Joyce Irish Pub
Podle deníku The Irish Ti-

mes je James Joyce v ulici
U Obecního dvora jedna z de-
seti nejlepších irských hos-

pod na světě mimo Irsko. In-
teriér tu mají na svědomí fil-
moví architekti z Barrandov-
ských studií. Oblíbené jsou
burgery, domácí hranolky
nebo klasika v podobě fish
and chips. Nejslavnější pivo
začíná na 50 korunách, hlav-
ní jídlo na 250 korunách.

Bresto Restaurant
Přestože se nachází v cent-

ru Prahy ve Štěpánské ulici,
je překvapivě klidným podni-
kem, vaří tu do 23 hodin.
V nabídce mají více než 300
vín z celého světa. Restaurace
si několikrát do týdne dováží
čerstvé suroviny přímo z Itá-
lie, kvalita a autentičnost
jsou tedy zaručené. V nabíd-
ce figurují jak domácí těstovi-
ny od 200 korun, tak pestrá
nabídka rybích jídel od 120
korun nebo speciálních před-
krmů z husích jater, chobot-
nic či šneků. Malé pivo mají
za 38 korun.

Steampunk Prague
Stylová restaurace se síd-

lem V Kolkovně má autentic-

ký steampunkový říz, který
na vás dýchne už z interiéru
podniku. Zábradlí ve tvaru
parních trubek či slánky a pe-
přenky coby žárovky ocení
nejen vyznavači žánru.Nabíd-
ce restaurace vévodí přede-
vším masové pokrmy. Hlavní
jídla začínají na 200 koru-
nách, malé pivo tumají od 65
korun. Kuchyně vaří přes tý-
den do 23. hodiny, v pátek
a sobotu do jedné ranní. K re-
stauraci navíc patří i noční
klub, kam se můžete po jídle
přesunout.

Mezcal Latino Bar
V těsné blízkosti náměstí

Míru v Jugoslávské ulici mů-
žete ochutnat jihoamerickou
a španělskou kuchyni. Ať už
zkusíte paellu, burritos nebo
speciality z grilu, nebudete li-
tovat. Obzvlášť ve večerních
hodinách pak stojí za to vyu-
žít také nabídky latino baru
a ochutnat autentické koktej-
ly. Vaří tu každý den do půl
jedné, jídla začínají na 200
korunách, točené pivo pak
stojí 36 korun.Nejstarší irský pub v Čechách James Joyce ARCHIV RESTAURACE

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

KDE SE DOBŘE VAŘÍ I



PRAHA pátek 22. dubna 2016 05

V restauraci Fish & Chips mají vyhlášený také gril. ARCHIV RESTAURACE

YES Burger Žitná
Kvalitní burgrárna je v provozu

nonstop, posedět si uvnitř můžete
jen do půlnoci. Během noci tu mají
otevřené okénko taky away. Zaměřu-
jí se na americké burgery a mexickou
kuchyni, široká je zde ale také nabíd-
ka pro vegetariány. Podnik se vyzna-
čuje svérázným interiérem s výzdo-
bou ve stylu Mexika. Ceny začínají na
115 korunách, pivo mají za 28 korun.

Tlustá koala
Pokud máte chuť na pořádný kus

masa, českou klasiku či těstoviny,
můžete svůj hlad uspokojit v restaura-
ci Tlustá koala v Senovážné ulici. Je-
jich specialitou jsou klokaní filety po-
dávané s chilli plum omáčkou a do-
mácí bramborovou kaší nebo klokaní
steak podávaný s pepřovou omáčkou.
Tymůžete spláchnoutmístní speciali-
tou – únětickým pivem Koala za 42
korun. Vaří se tu do půl druhé ráno.
Hlavní jídla začínají na 200 koru-
nách, těstoviny od 150 korun.

Fish & Chips Dlouhá
Dlouhá ulice se etablovala jako

gastronomické centrum. Sídlí tu i ne-
falšované britské bistro, které se jako
první v Čechách zaměřuje především

na tradiční ostrovní specialitu fish
and chips. Dbají nejen na původní re-
ceptury a domácí přípravu, ale i na
celkové vytvoření atmosféry Velké
Británie. Vedle stěžejní klasiky dopl-
ňují nabídku oblíbeného bistra jídla,
jako jsou burgery, saláty, grilované
ryby a kuřata či rychlé dezerty. Může-
te tu ochutnat z nabídky více než 40
druhů britských piv a ciderů. Najíte
se od 200 korun, točené pivo mají za
36 korun.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Zeptali jsme se, jaké podniky jsou ty nej-
oblíbenější po 22. hodině. Podle Res-
tu.cz se nejčastěji dělají rezervace zde:

● George Prime Steak je vyhlášený svý-
mi steaky. Najdete ho v Platnéřské ulici
blízko Staroměstského náměstí.

● Las Adelitas je vyhlášená mexická
restaurace na Malém náměstí. Založili
ji rodilí Mexičané, kteří na vše dohlíží.

● Excelent Pub Koley v netradičním
industriálním prostoru, kde vaří
dobrou kávu, ale připravují i burgery.

● Potrefená husa v Hybernské s tradiční
nabídkou láká svou polohou v centru.

● Ve Výtopně na Václavském náměstí
rozváží elektrické vláčky. Pro malé děti
tu mají i speciální omalovánky.

● Zdenek's Oyster Bar je vyhlášený
ústřicový bar v ulici Malá Štupartská.

● Crystal Bar & Restaurant v ulici V Kol-
kovně má i VIP billiard salonek.

● Techtle Mechtle ve Vinohradské ulici
nabízí večer i taneční zábavu.

● U Modré kachničky v Nebovidské ulici
se orientují na českou kuchyni.

● Jáma v ulici V Jámě má dokonce
speciální noční menu.

V NOCI
Tipy na další podniky

Další restaurace v blízkosti divadel
s otevřenou kuchyní doporučuje
restaurační portál Zomato:

● Na StarémMěstě to jsou Mincovna,
U Vejvodů a Pepe Lopez.

● Na Vinohradech vaří i po 22. hodi-
ně také restaurace Kravín.

● V okolí Smíchovamůžete jít do
Back Doors do Lokal Bloku, kde fun-
guje během všedních dnů i horole-
zecká stěna do 22.30 hodin.

Top 10 barů a restaurací v metropoli



www.metro.cz DOMOV pátek 22. dubna 2016 06

Elektronické recep-
ty:moc toho neumí
a používá je zlomek
ordinací.

Pouze šest procent ordinací
v současnosti vydává elektro-
nické recepty. Na to, že od
1. ledna 2018 budou povinné,
je to docelamálo.Mezi lékární-
ky je to žhavé téma a těžkou
hlavu dělají také doktorům.

Proč se o nich tolik mluví?
Přes tři měsíce systém e-recep-
tů nefungoval (viz box) a v sou-
časnosti stále umí jen zlomek
toho, co byměl. „Zatím je to ta-
ková invalidní verze,“ říká na
adresu e-receptů lékař Cyril
Mucha, který systém už něko-
lik let používá.

Vypadá to jako dobrý nápad
a doktorům i lékárníkům by
se takový systém líbil. Elektro-
nická karta pacienta, kde
bude výpis léků, které dotyčný

užívá, může být ve zdravotnic-
tví užitečná. Odpadly by napří-
klad problémy, kdy pacient
bere stejný lék dvakrát. „To se
občas může stát u léků, které
mají stejný účinek, ale proto-
že je vyrábí víc firem, prodáva-
jí se pod několika různými ná-
zvy,“ vysvětluje Mucha. E-re-
cepty sice už dnes v Česku exis-

tují, ale jen v osekané verzi.
„Pacientům mohu recept vy-
tisknout nebo nemusím, klid-
ně jim ho pošlu mailem. Což
se může hodit, když někomu
dojdou prášky a bude třeba ně-
kde na chatě,“ chválí systém
Mucha. To je ale zhruba vše, co
zatím umí. Přesto si e-recepty
doktor CyrilMucha a jeho paci-

enti nemohou vynachválit.
„Používání je komfortní
a snadné,“ říká. Jedním de-
chem ale dodává, že samotné
pořízení systému je trochu oří-
šek. „Bylo hrozně složité se do
něj vůbec registrovat,“ říká
doktor, který navíc za používá-
ní softwaru platí pravidelný
poplatek.

Složitá instalace a poplatky
jsou také nejspíš jedním z dů-
vodů, proč se e-recepty příliš
nepoužívají. „Některé nemoc-
nice už systém zkoušejí. Moc
jich ale není. Já osobně ne-
známnikoho, kdo by ho použí-
val,“ říkáMichaela Bažantová,
mluvčí České lékarnické ko-
mory. Podle ní by elektronické
recepty mohly být pro celé
zdravotnictví přínosem, musí
ale bez problému fungovat
a nesmí je brzdit administra-
tivní chyby.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Proti palmovému oleji. Poslali šéfy domů
Na pražském Smíchově se konala demonstrace na podporu zákazu používání palmového
oleje, kvůli kterému razantně ubývá pralesů. Organizace Greenpeace vyzvala společnost
Johnson & Johnson, která tento olej ve svých produktech používá také, aby její zaměst-
nanci a šéfové zůstali doma a zrušili naplánované schůzky. PETR HOLEČEK –METRO

Citát

E-recepty vítáme, ale
obáváme se narychlo
spuštěného nedomyš-
leného systému.
CYRIL MUCHA, DOKTOR

Ministryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová na Rádiu Im-
puls řekla, že stále objevuje
další kostlivce ohledně podni-
kání v pohřebnictví. Šlechtová
vysvětlovala: „Musím říci, že
do toho šlápnu ještě víc a ta no-
vela bude ještě přísnější. Je to
byznys jako každý jiný,“ řekla.
Hodlá zavést kontroly, povin-
nost pro obce, aby dohlížely
na pohřebiště a hřbitovy.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Pacienti bez léků

V prosinci vyřadily systém
z provozu spory o licenci
mezi lékovým ústavem
a dodavatelem programu.

● Systém nefungoval tři měsí-
ce. Někteří doktoři, kteří
ho využívali, se k němu po
problému znovu nevrátili.

● Výpadek e-receptů zaskočil
i pacienty. „Přišlo mi asi sto
mailů s dotazem, proč jsem
někomu neodeslal recept,
když si o něj zažádal,“ říká
doktor Cyril Mucha.

Za řádné splácení opravdu
garantujemenižší úrok,
než je bankovní průměr.

Navštivtenáš stáneknebo
volejte zdarma800610650

TESCOPŮJČKA

Platí do 30. 4. 2016 při splnění podmínekHomeCredit a.s., který je poskytovatelemTesco Finančních služeb.
Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS aNebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech, najdete nawww.solus.cz, www.cncb.cz
a www.itesco.cz/fs.

Také se chcete vsadit?

Láďa v Brně
Zítra v 11 hodin přijede
na Stavební veletrhy
Brno načerpat inspiraci
pro svůj pořad také oblí-
bený Láďa Hruška. Přijď-
te si s ním popovídat
o svých vychytávkách, tře-
ba představí ve svém po-
řadu právě tu vaši! Navíc
nebude chybět ani auto-
gramiáda. FTV PRIMA

Hroby. Na
ministryni
padají kostlivci

Krátce

Developer šidil
stát na daních
Finanční správa chytla
velkou rybu. Největší
majitel průmyslových ne-
movitostí v Česku, deve-
loperská společnosti CTP
vyváděla české zisky do
daňového ráje v Lucem-
bursku, aby je nemusela
danit. Firma musí daně
doplatit. Jedná se o desít-
ky milionů korun. Firma
má špatnou pověst. V mi-
nulosti stavěla sklady
a průmyslové haly bez
povolení. iDNES.cz

E-recepty straší doktory.
Fungují zatím jen napůl

inzerce





www.metro.cz DOMOV pátek 22. dubna 2016 08

Přemýšlíte nad novým nábytkem nebo Váš domov
potřebuje osvěžit? Vaše zařízení by mělo být
v souladu s Vaší představou o útulném bydlení a co
je hlavní, v jeho společnosti se máte cítit příjemně,
zkrátka jako u Vás doma! Navštivte prodejny
ASKO Nábytek, kde naleznete vše pro Váš domov
na jednommístě amůžete se tak kompletně zařídit!
Rádi Vám s výběrem poradíme, naplánujeme vše
individuálně přesně na míru dle Vašich představ
a možností. Bát se nemusíte ani nákladů,
k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby.

*Platí do 1. 5. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.

22.4.-1.5.2016

při nákupunad 50000Kč

ZAPLATÍTE JEN

SLEVA
25000 Kč

*

Přijďte se k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich
představ!

Zámek Opočno
zůstane státu.
Soud zamítl nárok
hraběnky Kristiny.

Další soud a další rozhodnu-
tí, po kterém bude následo-
vat další odvolání. Spor mezi
památkáři a Kristinou Collo-
redo-Mannsfedovou pokraču-
je. „Restitučnímu nároku ža-
lobkyně nelze vyhovět. Uvě-
domujeme si, že se tady stala
křivda, dokonce dvojnásob-
ná. Na druhou stranu zákono-
dárce projevil vůli, že bude
některé křivdy restituovat,
ale pouze křivdy, které vznik-
ly po únoru 1948 a z nich
také pouze některé,“ řekla
včera předsedkyně senátu
hradeckého soudu Dana Ma-
záková.

Připsala tak další kapitolu
do kuriózního restitučního
sporu omajetek rodu Collore-

dů v Čechách. Ten má něko-
lik až nepochopitelných po-
dob: zatímco Kristině vrátili
rozsáhlé panství Opočno a do-
konce i částmobiliáře ze zám-
ku, zpět nedostala zámeckou
budovu. Její bratranec Jerome
zase získal zpět zámek Dob-
říš, ale jeho zařízení zůstalo
pro změnu v majetku státu.
Spor bude pokračovat u Nej-
vyššího soudu v Brně. ROW

Jak to vidím já

Hraběnka
s cigaretou
Hraběnka Nadine už se-
dmdesát let odpočívá
v rodové hrobce v Týnci
u Klatov. Zapomenutý
příběh prababičky teď
měl Colloredům pomoci
k navrácení rodového
majetku. Nadine byla
dcerou jednoho z prv-
ních výrobců a možná
i vynálezce cigaret Josefa
Huppmanna. Ten se na-
rodil v chudé židovské
rodině v Haliči, ale zá-
vratný úspěch jeho ciga-
ret Laferme z něj udělal
milionáře, barona a jeho
peníze byly vstupenkou
do světa evropské šlech-
ty. Úspěch se ale neod-
pouští, jeho jméno figu-
rovalo už před 1. válkou
v antisemitském soupisu
židovské šlechty. Podle
Kristiny to mělo vliv i na

to, že jejímu otci na-
cisté vše sebrali.

inzerce

Křivdu soud
potvrdil

25 let soudů o Opočno

Zámek zkonfiskovali v roce
1942 nacisté, pak připadl díky
Benešovým dekretům státu.

● Mansfeldové se po válce
o majetek začali soudit, po
nástupu komunistického re-
žimu odešli do Rakouska.

● Nekonečný spor o zámek ob-
novili dědici po roce 1991.
Soud jim v roce 2002 zámek
vydal, v roce 2007 ho ale mu-
seli vrátit státu.

Výlet prezidenta Miloše Ze-
mana ve středních Čechách,
který se konal v týdnu, vyšel
kraj zhruba na 300 tisíc ko-
run. Řekl to hejtman krajeMi-
loš Petera. Opoziční ODS to
považuje za plýtvání, Petera
ale upozornil na to, že
hejtmanství využilo napří-
klad výhodné ubytování pre-
zidentské delegace na štiřín-
ském zámku. „Bylo to přibliž-
ně 600 korun na osobu a noc,
což je velmi dobrá cena,“ po-
dotkl Petera. Zemanova prezi-
dentská návštěva středních

Čech se konala potřetí, po-
prvé byl jako prezident na ofi-
ciální návštěvě regionu
v roce 2013 a podruhé před
rokem. Loňská návštěva vy-
šla kraj na 260 tisíc korun.
Příští rok by měl Zeman ve

středních Čechách navštívit
závod tuzemského výrobce
motocyklů JawaMoto v Týnci
nad Sázavou na Benešovsku
nebo mladoboleslavskou au-
tomobilku Škoda Auto. Zřej-
mě bude u prvního českého
modelu SUV, které se ale bu-
dou vyrábět v Kvasinách. ČTK

Žáci se ztratili
Policisté na Blanensku půl-
druhé hodiny pátrali po
trojici osmiletých žáků.
Ztratili se při školním výle-
tě. Musel přiletět vrtulník
s termovizí. Nakonec se
našli. Žáci zabloudili, když
se jako první chtěli dostat
na rozhlednu. ČTK

Zpět v Iráku, cestu
jim zaplatila ČR
Šestnáct křesťanských
uprchlíků z Iráku, kteří
chtěli minulý týden odejít
z Česka do Německa, vče-

ra odcestovalo do vlasti.
Náklady na jejich návrat
hradí stát, ale bude o nich
jednat s Nadačním fon-
dem Generace 21, který je
do Česka přivezl. iDNES.cz

Hurvínek slaví!
Legendární postavičce je
90 let. A chystají se velké
oslavy – 2. května se ve
Fóru Karlín uskuteční kon-
cert, kam přijde spousta
gratulantů. Budou otevře-
ny výstavy – od 13. května
na Staroměstské radnici
a na podzim v Muzeu hl.

m. Prahy. Včera dostala ře-
ditelka Divadla Spejbla
a Hurvínka Helena Štácho-
vá (na snímku také s umě-
leckým šéfem souboru Mar-
tinem Kláskem) platinovou
desku za sedm tisíc proda-
ných CD. Obě loutky jsou
od včerejška čestnými čle-
ny herecké asociace. ČTK

Zprávy krátce

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

Čapkovo drama v divadle
Pardubické divadlo zítra uvede v premiéře známé drama
Karla Čapka Bílá nemoc. Hru napsal Čapek v roce 1937 jako
ostré varování před nastupujícím nacismem. Dílo si udrželo
svou platnost i v dnešní době. Bílá nemoc se na českých je-
vištích v posledních letech téměř neuváděla. ČTK

Zeman. Třídenní
návštěva stála 300tisíc



eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna



www.metro.cz SVĚT pátek 22. dubna 2016 10

Důvodem zákazu
ruských filmů na
Ukrajině je anexe
Krymu.

Ukrajinský prezident Petro Po-
rošenko podepsal zákon zaka-
zující vysílat v zemi ruské fil-
my vyrobené od začátku roku
2014, kdy Rusko anektovalo
Krym a podpořilo separatisty
v ruskojazyčném Donbasu na
východě země.

Zákaz se vztahuje také na
všechny popularizační a propa-

gandistické filmy natočené po
1. srpnu 1991, kdy se začínal
rozpadat Sovětský svaz, a to
bez ohledu na zemi výroby.
V případě snímků neobsahují-
cích popularizaci či propagan-
du se zákaz podle listu nově
týká i „vysílání filmů vytvoře-
ných fyzickými či právnický-
mi osobami státu-agresora po
1. lednu 2014“. Zákon má
podle jeho tvůrců posílit ná-
rodní bezpečnost Ukrajiny
a snížit separatistické nálady
ve společnosti. Uplatňovat se
má tím, že státní agentura pro
kinematografii odebere vysíla-
cí povolení dotčeným sním-

kům. „Patrně stačí počkat, až
na náměstích hlavního města
Ukrajiny a v dalších městech
začnou pálit zakázané knihy.
Tehdy nastane naprostá shoda
s nacistickou Třetí říší,“ řekl
o zákazu předseda dolní ko-
mory ruského parlamentu Ser-
gej Naryškin. Vybídl ruské tele-
vize, aby naopak více vysílaly
filmy natočené podle předloh
ukrajinských autorů.

Řada ruských filmů a seriá-
lů byla na Ukrajině zakázána
již dříve. Cenzura postihla do-
konce i ruský televizní seriál,
ve kterém se v epizodní roli
mihla Porošenkova dcera. ČTK

Nakupujte online na www.DATART.cz

Na vině jsou nekvalitní nebo zteřelé připojovací hadičky k vo-
dovodním nebo plynovým přípojům. Hadičku k plynovému sporá-
ku by si měla každá domácnost každoročně nechat zkontrolovat
odborníkem, ale na vodovodní hadičky - ať už k umyvadlu, dřezu,
myčce, pračce či toaletě – si každý musí dohlédnout sám. „Ani jsem
nevěděla, že je mám pravidelně kontrolovat,“ říká smutně Ivana
Lavičková, které prasklá vodovodní hadička vytopila byt vloni před
Vánoci. Hadičky vyrobené z gumy či nekvalitního silikonu totiž ča-
sem zteří, nerezový oplet poškodí i saponáty umístěné pod dřezem
či přehozený mokrý hadr. Takto poškozená hadička může způsobit
katastrofu i rok po jejím namontování – a pustit vám do domácnosti

až 1500 litrů vody za hodinu. Pojišťovny evidují ročně přes 35 ti-
síc vodovodních škod. Pokud chcete svou domácnost ochránit před
nečekaným vytopením, pořiďte si hadičky Flexira od AZ-Pokorny
vyrobené pouze z chirurgické oceli. Jde o jednorázovou investici,
která ochrání vaši domácnost více než 100 let, chirurgická ocel vám
zároveň garantuje 100% zdravotní nezávadnost. Hadičky Flexira
můžete pořídit v prodejnách Datart. Ten také prodává speciální
připojovací plynové hadice s bajonetovým uzávěrem, díky němuž
můžete sami bezpečně uzavřít přívod plynu a sporák odsunout.
Lehce tak zvládnete jarní úklid i na jinak špatně dostupném místě
za kuchyňskou linkou.

Jak ochránit domácnost před pohromou
Pořídili jste si novou myčku, pračku či jiný spotřebič nebo rovnou krásnou novou kuchyni? A víte, že právě připojovací hadičky
k elektrospotřebičům vám mohou doma způsobit pěknou paseku, nečekané investice a možná i vynucenou rekonstrukci bytu?

Řez vodovodními hadičkami, zleva:
z pryže, z nerezové oceli (hadička Flexira), ze silikonu

Zákaz postihl i k Rusku kritický film Leviatan (2014). YOUTUBE

Proposílenínašehoúspěšnéhotýmuhledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Obchodní manažer
Vaším hlavním úkolem bude: sjednávání
obchodních zakázek s německými a rakouskými
společnostmi, sledování trhu a reporting.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: výbornou znalost NJ
(slovem i písmem) - podmínkou,
komunikativní znalost AJ, prokazatelnou
obchodní praxi, výborné vyjednávací dovednosti,
ochotu často cestovat do zahraničí.

Nabízíme: zázemí silné mediální skupiny,
nadstandardní inanční ohodnocení,
účast na uzavírání velkých strategických
obchodů, služební automobil i k soukromým
účelům, 5 týdnů dovolené ročně
a další zaměstnanecké beneity

Kontaktní osoba: Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

inzerce

Stop násilí na ženách
Masajská dívka čeká na začátek včerejší přednáškové
akce na dívčí střední škole v keňskémMbirikani. Hlavním
cílem této kampaně je poukázat na škodlivost nelidských
praktik, jako je mrzačení ženských pohlavních orgánů. AP

Zprávy krátce

Slovesko bez
ruského plynu?
Slovenský velvyslanec
pro energetickou bezpeč-
nost Pavol Hamžík řekl,
že Němci, Češi a Rakuša-
né chtějí z budoucího
tranzitu ruského zemní-
ho plynu vyšachovat Slo-
vensko, které podporuje
zachování současné pře-
pravní trasy vedoucí
přes Ukrajinu. Opomenu-
tí Slovenska podle něj
hrozí nejen od projektu
plynovodu Nord Stream
2, ale i od chystaného
přímého propojení čes-
kých a rakouských ply-
novodů.

Zemřel režisér
filmů o Bondovi
Ve věku 93 let zesnul na
španělské Mallorce brit-
ský režisér Guy Hamil-
ton. Natočil dvacet filmů
včetně čtyř bondovek a
velkofilmu Bitva o Britá-
nii. ČTK

Ukrajina zakázala ruské filmy



www.metro.cz VÍKEND pátek 22. dubna 2016 1 1

Jedna z nejočeká-
vanějších knih
letošního roku
vychází 2. května.

Soukromý detektiv Cormo-
ran Strike dostane balíček
s useknutou nohou, který po-
chopitelně nepředstavitelně
vyděsí jeho asistentku... tak
začíná detektivní román Ve
službách zla. Dechberoucí de-
tektivka je podepsána Robert
Galbraith, ale napsala ji opět
autorka slavného Harryho Po-
ttera J. K. Rowlingová, která
píše pod tímto pseudony-
mem.
Kniha vychází v překladu

Ladislava Šenkyříka a má am-
bice navázat na fenomenální
úspěchy Volání Kukačky
i Hedvábníka nebo je dokon-
ce překonat. Bestsellerová sé-
rie s oblíbeným detektivem
Cormoranem Strikem byla
přeložena již do 40 světových

jazyků a obsadila přední příč-
ky žebříčků bestsellerů. Jen
v Česku bylo prodáno téměř
sto tisíc knih. Zatím poslední
třetí detektivův případ Ve
službách zla je zahraničními
kritiky hodnocen nejlépe.
Román vyjde také jako au-

diokniha, e-kniha, v Braillově
slepeckém písmu a bude ke
stažení v MP3.

V románu Ve službách zla
se ve smrtelném nebezpečí
ocitá sám Cormoran Strike
a čtenáři se mohou těšit
nejen na ďábelsky rafinova-
nou zápletku plnou nečeka-
ných zvratů, ale také na pou-
tavý příběh o vztahu muže
a ženy na křižovatce jejich
osobních i profesních životů.
Zajímavý je také měnící se
úhel pohledu na děj – pacha-
telova perspektiva je proklá-
dána kapitolami z pohledu
vypravěče. Tomu všemu do-
minují verše z písní americké
hardrockové skupiny Öyster
Cult, které brilantně podtrhu-
jí tušení zlého.
Neohroženou Robin, asis-

tentku Cormorana Strikea,
vyděsí záhadný balík k smrti.
Jejího šéfa jen tak něco neroz-
hodí, ale tentokrát mu je jas-
né, že jde o výstrahu a vrah
ho dobře zná. Pokud chce pře-
žít, musí se pustit do vyšetřo-
vání a ponořit se do zvráce-
ných a temných světů pode-
zřelých. ROW

A je tu finále! Česko-slovenský souboj
kapel rozhodnou návštěvníci koncer-
tů. Skupina Piano z Česka a slovenské
Fúzy Múzy budou na třech koncer-
tech usilovat o přízeň fanoušků, kteří
svými hlasy určí vítěze Jednou ranou
na Sziget. Ale nejen kapely mohou vy-
hrát účast na Szigetu.
Na každém koncertě získá také je-

den z návštěvníků permanentku na
festival, který se letos koná od 10. do
17. srpna a vystoupí na něm takové
hvězdy jako Rihanna, Muse, Sia,

Manu Chao, David Guetta, Die Antwo-
ord, Bastille, Noel Gallagher's High
Flying Birds a další.
Každý ze tří finálových večerů kro-

mě finalistů, které z více než 260 při-
hlášených kapel vybrala porota, ozdo-
bí také svým koncertem speciální hos-
té. 28. dubna v Bratislavě to bude ma-
ďarský Wattican Punk Ballet, 5. květ-
na v brněnské Flédě kapela Lesní zvěř
a 6. května v pražskémRock Café beat-
boxer En.Dru. Ten také v Rock Café vy-
hlásí vítěze celé akce. HOP

H a r u k i
Murakami:
Honna ovci

Odeon vy-
dává ve své
edici Světo-
vá knihov-
na další ro-
mán japon-
ského spiso-

vatele Haruki Murakamiho.
Hrdina Honu na ovci žije po-
klidně v Tokiu a spoluvlastní
malou reklamní agenturu. Ži-
vot se mu změní ve chvíli, kdy
začne pátrat po ovci
s hvězdou na hřbetě, kterou vi-
děl na letáku. Těšte se na další-
ho potrhlého Murakamiho.

Můj atlas
světa
Čtyřiadva-

cet stran
hraní a po-
znávání svě-
ta pro děti
už od čtyř
let věku. At-
las světa

pro nejmenší obsahuje
podrobné ilustrace a snadno

srozumitelné naučné texty,
které pomůžou dětem pozná-
vat a objevovat svět, v němž
žijeme. Více než šedesát od-
klápěcích okének, zábavné
hry a hádanky z něj dělají uži-
tečnou a zajímavou knížku
k předčítání i k samostatné-
mu zkoumání.

Zhubně-
te jednou
provždy 2
Z h u b -

nout nezna-
mená trpět,
říká autor-
kanovéhub-
noucí knihy
Antónie Ma-

čingová. Zhubnout podle ní
znamená hlavně změnit myš-
lenkové pochody. S těmi se
musí začít ze všeho nejdřív.
V knize najdete vysvětlení
principu přechodu ke stravo-
vání, které je správné. Najde-
te tu také mnoho receptů pro
lidi, kteří nekonzumují
maso. Na konkrétním příbě-
hu uvidíte výsledky způsobu
stravování v praxi. HOP

Vychází 2. května. PLUS

Sziget. Jaká kapela
na něj nakonec pojede?

Knižní tipy. Atlas
světa i Murakami

inzerce

Nejtemnější případ
Cormorana Strikea







www.metro.cz VÍKEND pátek 22. dubna 2016 14

Pražské příměst-
ské táborymají
stále volná místa.

Letní prázdniny se kvapem
blíží a s nimi i tradiční rodi-
čovská otázka, kam letos
s dětmi. Řešením jsou měst-
ské a příměstské tábory, kte-
rých je v metropoli a jejím
okolí jako máku. Nabízejí
nejen tradiční sportovní akti-
vity či výlety do přírody, ale
i procvičování výslovnosti
či jízdu na koních.
„Na náš tábor se mohou

hlásit jak zcela nezkušení
jezdci, tak pokročilí. Dosta-
tek kvalitních instruktorek,
poníků a koní všech velikostí
zaručuje, že si každé dítko
přijde na své,“ říká Kristýna
Andrejsková, organizátorka
jezdeckého tábora Pony Pra-
ha, který bude ve vesnici Pti-
ce nedaleko Zličína.

Tábor probíhá obvykle tý-
den a každý den je koncipo-
ván jinak. Indiánské a kovboj-
ské dny se tu střídají s celo-
denními výlety s koňmi do
křivoklátských lesů či bojov-
kami. „Děti se mohou také
pomazlit s přítulným masko-
tem táboraminiprasetemVil-
dou nebo se stejně přítulný-
mi kočkami,“ dodává An-
drejsková.
Zájem je v Praze tradičně

také o tábory s příběhem. Tá-
bory inspirované oblíbenými
Mimoni, antikou či uklíze-
ním škod po zlobivé myšce
pořádá Hobby centrum 4, na
procházku historií a cestu ko-
lem světa vás pozvou zase Žlu-
té lázně se svým táborem Slu-
níčka.
Pokud je vaše dítě předškol-

ního věku, řešenímmůže být
tábor Pididomek, kde vaše ra-
tolesti kromě zdravé stravy
čeká také její příprava. „Výro-
ba pizzy pod dohledem šéfku-
chaře, módní přehlídka

s vlastními návrhy nebo diva-
delní představení, kdy se sta-
nou herci,“ láká na program
tábora ředitelka Pididomku
Anna Dostálová. Jeden den
zde bude věnován také hrám
v angličtině. Samozřejmě ne-
bude chybět pohyb, voda a zá-
bava. Cena jednoho týdne je
2600 korun. „Loni jsme měli
u dětí také úspěch s pohád-
kou Proč je zebra pruhovaná
a pavián má lysý zadek,“
usmívá se Dostálová.
Pro děti s vadou řeči je zase

připraven speciální logope-
dický tábor pořádaný škol-
kou Malý svět v Chýních.
Malí průzkumníci přírody si
pak přijdou na své na letním
táboře Ekodomov. Ten má za
cíl jediné – naučit děti vztahu
k přírodě. „Staňme se prů-
zkumníky detektivy a odhal-
me společně záhady, naučme
se stopovat a rozluštit tajné
vzkazy,“ láká děti k účasti lek-
torka Ekodomova Renáta Bed-
nářová. FILIP JAROŠEVSKÝ Na letním táboře je vždycky veselo. PIDIDOMEK

Na děti čeká zábava, pohyb i vzdělání.

● Žluté lázně: Tábor Sluníčka v Podolí –
první prázdninový den se otevřou brány
příměstského tábora Sluníčka se škol-
kou v areálu Žluté lázně. Od 1. července
čeká děti každý den dobrodružství
s maskotem tábora Kvídem, jenž je pro-
střednictvím své cestovní kanceláře vez-
me na procházku historií a cestu kolem
světa. Více na zlutelazne.cz

● Sang: Sdružení pořádá tábory v ZŠ Miku-
lova a ZŠ Bítovská v Praze 4 a v ZŠ Tráv-
níčkova v Praze 5. Sběrná místa jsou
však po celé Praze. Více informací
o táborech naleznete na primestske-ta-
bory-praha.cz.

● Věda nás baví: Aktuální seznam míst
a turnusů na tábor pro malé vědce a zví-

davé školáky naleznete na webu vedana-
sbavi.cz.

● Dům dětí a mládeže hlavního města Pra-
hy: Širokou nabídku příměstských tábo-
rů nabízí i město Praha. Více informací
o táborech s vodáckým výcvikem nebo
kurzem v přírodovědné stanici nalezne-
te na ddmpraha.cz/ddm/tabory.

● Tallent: Sportovně-zábavné kurzy plné
tenisu a zajímavých aktivit pořádá teni-
sová škola Tallent. Tábor je vhodný pro
začátečníky i mírně pokročilé tenisty.
Více informací na e-tabory.cz.

● In-line škola: Výuka základních technik
jízdy na bruslích, zvládnutí všech stylů
brzdění, nácvik správného zatáčení, výle-
ty po všech místních in-line stezkách na-
bízí In-line škola. Více informací o termí-
nech na inlineskola.cz.

Česko se připravuje na oslavy 700 let
od narození Otce vlasti.
Karel IV. byl synem lucembur-

sko-belgického otce a česko-německé
matky. V jeho životopise se sice přes-
ně dozvíte, že se narodil 14. května
1316 v pět ráno, ale také, že ho otec
miloval.
Ve skutečnosti byl vztah k Janu Lu-

cemburskému komplikovaný, v urči-
tých chvílích až nenávistný. Jan se dě-
sil, že ho šlechta z Čech vyžene a zvolí
si jeho syna. Ale to se jaksi do kronik
nevešlo.

„Ve vytváření obrazu sebe sama byl
nejdokonalejší český panovník, jaký
kdy žil. Za svého života měl řadu kro-
nikářů, kteří budovali pod jeho dozo-
rem jeho obraz. Co se mu nehodilo, to
v kronikách prostě není,“ tvrdí v no-
vémTéma profesor českých dějin Jaro-
slav Čechura.
Co ještě prozradil Karlův životopis

Vita Caroli? Proč Karel IV. pořádal ge-
nerální audience venku před Praž-
ským hradem? A proč pletl košíky?
Více se dočtete v pátečním vydání tý-
deníku Téma.

Bruslení, věda, herectví i sportovní aktivity. Nabídka táborů je rozmanitá

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

PŘIJEĎTE SI VYZKOUŠET
POBYT V LÁZNÍCH.
Jarní lázeňská ochutnávka v Hotelu Libuše***
(8. 5. – 9. 5.)

za 1.200 Kč
nebo v Hotelu Zámeček****
(1. 5. – 2. 5. nebo 8. 5. – 9. 5.)

za 1.590 Kč
(polopenze, klasická částečná
masáž, originální poděbradská
uhličitá koupel)

Vybírejte
z dalších pobytů na
www.lazne-podebrady.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODĚBRADY

inzerce

Prase Vilda, poníci či zadek
paviána. Na táboře není nuda

Nové Téma: Temná
přiznání Karla IV.



pátek 22. dubna 2016 15

Nevíte, co dělat
přes víkend, co na-
koupit nebo když
jste v nouzi? Pomů-
žou vám aplikace.

Podle výzkumuMedia projek-
tu má chytrý telefon polovi-
na lidí ve věku 12 až 79 let.
Nedílnou součástí takového
přístroje jsou i aplikace. Pár
šikovných vám představíme.
Cesty: Ten, kdo přemýšlí,

jak naložit s volným časem,
může zkusit aplikaci Tipy na
výlet, která zobrazuje zajíma-
vá místa v okolí a vyhledává
turistické cíle. Příznivci cesto-
vání vlakem ocení aplikaci
Vlakomat, protože nabízí
možnost najít spolucestující
na dané trase a spoji, a ušetřit
tak na jízdném. Aplikace Sta-
vy a průtoky vodních toků
zase poslouží vodákům.
Na doma: Aplikace Miluji

vaření obsahuje téměř 60 ti-
síc receptů, a to i s ohledem
na různá zdravotní omezení.

Podle letáků s akčními ce-
nami nakupuje 7 z 10 čes-
kých domácností. I zde mo-
hou pomoci mobilní aplika-
ce. Umožňují nejen vytvořit
vlastní nákupní seznam, mě-
nit ho dle potřeby a sdílet
s ostatními členy rodiny, ale
také sledovat akční nabídky.
Například v aplikaci Nákupní
seznam si vyberete, co bude-
te nakupovat a kde, a aplika-
ce najde za vás, které zboží je
v daném obchodě ve slevě.
Pro zdraví: Mít na paměti

návštěvy jednotlivých členů
rodiny u lékaře vyžaduje ale-
spoň klasický kalendář. Jeho
modernější a propracovaněj-
ší verzí je například aplikace
Family Care. Ta umožňuje za-
znamenávat nejen návštěvy
u lékaře, termíny očkování
a pravidelně užívané léky, ale
také prodělané nemoci.

Bezpečnost: Rodiče může
uklidnit, když ví, kde se jejich
dítě nachází. To umožňuje
aplikaceMůj doprovod od Čes-
ké pojišťovny. Ta pomocí GPS
ukazuje polohu dítěte, a rodič
si tak může ověřit, zda dorazi-
lo například do školy. PUR

Večer tříkrálový aneb Cokoli
chcete v režii Jany Kališové je
hlavní novinkou letošních
Letních shakespearovských
slavností. Kromě premiéry
nabídnou obě pražské scény
dohromady ještě šest her a tři
večery věnované památce
Williama Shakespeara. Před-
prodej vstupenek na pražská
představení začíná v úterý
26. dubna. Ve Večeru tříkrálo-
vém se představí například
Marie Doležalová, Milan
Šteindler, Václav Kopta nebo
Nela Boudová.
Na programu slavností le-

tos budou i další úspěšné a ob-
líbené hry: loňské zpracová-
ní shakespearovské tragédie
Romeo a Julie, Mnoho povy-

ku pro nic, Sen noci svatoján-
ské, Veselé paničky windsor-
ské a Othello. Letní shake-
spearovské slavnosti proběh-
nou od 28. června do 3. září
v Praze, Brně, Ostravě a Brati-
slavě. Představení začínají ob-
vykle ve 20.30 hodin. PUR

Shakespeare. Novinkou
je letos Večer tříkrálový

Nákupní seznam GOOGLE

Aplikace Můj doprovod ČP

Kopta a Doležalová LSS

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0416

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

AKCE (galanterie) - ZIPY 3,-/KS (kostěné, nedělitelné,
různé barvy, v délce 14-25cm). Skladem až 1000 ks.

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

9,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

49,-

Indi patchwork – hned od rána u nás na prodejně
najdete originální barevný patchwork, s pestrými vzorci v indiánském sty-
lu, který je stále v módě dost populární. Ať už se rozhodnete tuto látku,
v kombinaci pestrých veselých barev, využít na bytový textil, patchwork či
oděvy, rozhodně nešlápnete vedle. Vyrobeno z 100% bavlny. Šíře 110 cm.
Skladem 99 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Oblečte se do kostek – v oblíbeném vzoru men-
ších kostek u nás dnes najdete také pohodlnou látku, ideální na kostýmky,
nebo sukýnky. Díky neutrální kombinaci bílo – světle hnědé barvě se bude
bezvadně doplňovat s ostatními kousky Vašeho šatníku. Složení: 70% bavl-
na, 30% len. Šíře 148 cm. Skladem 40 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Temně modrý tyl – pro různé sukýnky, spodničky,
módní doplňky a dekorace jsme pro Vás vybrali oblíbený tyl v temně modré
za lákavou cenu. Využijte tuto nabídku. 100% nylon. Šíře 150 cm. Skla-
dem 150 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin,
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Divoká šelma – z lehkého průsvitného šifonu s divokým
leopardím motivem si zhotovíte do teplejších dnů volnější halenku či půso-
bivý top pro každou příležitost. Oranžově-hnědou látku určitě můžete využít
na moderní šátek, anebo letní sukýnku, kterou doporučujeme podšít. 100%
polyester. Šíře 145 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Stylově i v šusťákovině – pokud milujete
sportovní módu a chcete vypadat i v tomto stylu žensky a vkusně, přijďte
si pro šusťákovinu v decentní pudrové barvě. Ušijte si na sebe lehkou
bundu nebo přímo celou soupravu. Výborně z této látky bude vypadat také
vesta nebo sportovní kalhoty. Zapomenout bychom neměli ani na domácí
mazlíčky a jejich oblečky. Materiál: 100% polyester. Šíře 148 cm. Skladem
100 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Inspirace ze safari – pružný tyl – neobyčejný elas-
tický tyl v hnědo-béžové barvě s tmavším potiskem, který je plný výjevů
divokých šelem, indiánů a safari přírody. Tento druh látky se skvěle hodí
na halenky či šaty, zejména na léto. Nezapomeňte tyl podšít vhodnou pod-
šívkou (široký výběr podšívek naleznete u nás na prodejně). 100% nylon.
Šíře 135 cm. Skladem 93 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Safírový taft – nádherný lesklý taft v temně safírové bar-
vě, se strukturou pravidelných pruhů a tmavými odlesky. Taft je decentně
prošit zlatou nití, která taftu dodává ten správný šmrnc. Úžasně bude vy-
padat v podobě luxusních večerních společenských oděvů. Staňte se ne-
přehlédnutelnou královnou večera. Složení: 63% viskóza, 32% acetát a 5%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 127 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Květinová lehkost – nechte vyniknout své půvaby
v elegantní pohodlné a téměř nemačkavé látce, kterou oceníte pro ušití
slušivých šatů, splývavé sukně, lehounké košile nebo halenky. Bledě žlu-
tá látka je celoplošně potištěna květinami v odstínu rezavě-hnědé. 100%
viskóza. Šíře 145 cm. Skladem 53 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Patchwork s květy – dnešní nabídku ukončíme
trendy patchworkovou látkou – jde o bílý 100% bavlněný patchwork, s oran-
žově-zeleným potiskem květin, s hnědými detaily. Velmi pěkně vynikne
na různých interiérových dekoracích (prostírání, ubrusy), bát se nemusíte
také hravých šatů či sukně. Obojí bude do májového období jako stvořené.
Šíře 110 cm. Skladem 79 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena 49,-

9,-

9,-

9,-

Široký výběr látek a galanterie?

JEDINĚ U NÁS!
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

Aplikace
pro všechny



SCÉNÁŘ JIŘÍ ORNEST, JAN RYBÁŘ, ŠIMON ORNEST TEXTY PÍSNÍ JIŘÍ ORNEST HUDBA JAROSLAV SVOBODA SCÉNA A LOUTKY PETR MATÁSEK

VÝPRAVU INSCENACE VYROBILO VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE REŽIE JIŘÍ ORNEST, JAKUB MACEČEK

Podivuhodná
dobrodružství Kristla Špána

na souši i na moøi

©
De

sig
n
Ja
n
Au

gu
sta

WWW.NEFNUKA.CZ

25. 4. – 25. 5. 2016
Kampa náměstí v Praze

Výstava je volně přístupná veřejnosti 24 hodin denně. V
itr
áž

M
ax

e
Š
va

b
in
sk

éh
o,

fo
to
/p
ho

to
M
ar
tin

a
Fr
o
uz

V.

Pořadatelé Mediální partnerPartneři



www.metro.cz KULTURA pátek 22. dubna 2016 17

Hvězda černošské-
ho funky, soulu
a rocku, bytostný
muzikant. To byl
americký zpěvák,
který včera zemřel
ve věku 57 let.

Multiinstrumentalista, pro-
ducent, textař, podnikatel
a sexsymbol se proslavil
mimo jiné jako autor hituNo-
thing Compares 2U pro ir-
skou rebelku Sinéad O'Con-
nor. Výstřední, záhadný a roz-
polcený muzikant zažil nej-
větší slávu v 80. a 90. letech
20. století.
Ale až do konce života byl

jedním z nejproduktivněj-
ších a nejpracovitějších uměl-
ců na světě. Prince byl výbor-
ným kytaristou, dokázal na-
psat něžnou soulovou bala-
du, chytlavou beatlesovskou

melodii, rozpoutat funkové
vlnobití a „uvařit“ pestrý sty-
lový koktejl. Jeho písně měly
často sexuální podtext, zněly
vyzývavě. Když ho muzika
strhla, zaplnil i plochu trojal-
ba a vzápětí dokázal připravit
ještě další titul.
V roce 2004 byl mnohokrát

oceněný Prince již jako legen-
da uveden do rokenrolové
Síně slávy. A v roce 2007 natá-
čel v Praze videoklip. ČTK

Osmý ročník oblíbené výsta-
vy se koná až do neděle naHo-
řejším a Rašínově nábřeží.
Oba břehy jsou propojené pří-
vozem, který je zdarma.
Lodě na vodě a Dovolená

v přírodě jsou svým pojetím
výjimečné v tom, že lodě jsou
k vidění jak na nábřeží, tak
přímo na vodní hladině Vlta-
vy. Tváří výstavy bude handi-
capovaný jachtař Daniel
Bína, který se kvalifikoval na
paralympiádu do Ria. Celá
akce je letos zpestřena novou
sekcí Sport a historie Vltavy,
určenou pro rodiny s dětmi.

V rámci výstavy je dočasně
omezen provoz náplavek. Na
Hořejším nábřeží jde o pro-
dejní zónu s kontrolovaným
vstupem. Pouze na dobu vý-
stavy je zřízeno parkoviště
s obsluhou v okolí Palackého
mostu. Vstup na nábřeží
mimo výstavu není po dobu
konání akce možný. Na Raší-
nově nábřeží mezi Železnič-
nímmostem a sjezdem od Pa-
lackého mostu bude možné
projít po náplavce ve vymeze-
ném pásu podél nábřežní zdi.
Vstup na výstavu stojí 150

korun, zlevněné 100 Kč. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
cENy K filMU lovec: zimní válka!

SOUTĚŽní OTázka
kdo hraje postavu lovce erika?

a) chris Hemsworth b) nick Frost c) cedric-nicolas Troyan

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TElEfON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo c), do
předmětue-mailu uveďte lOVEc.
Pět výherců se správnou odpově-
dí vyhrává DVD s prvním dílem
ilmu Sněhurka a lovec. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

Od producentů filmu

ZLOBA: KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE

V   . 
DŘÍV NEŽ LOVEC POTKAL SNĚHURKU...DŘÍV NEŽ OVEC L SNĚHURKU...DŘÍV NEŽ OVEC L SNĚHURKU...

Prince loni v Los Angeles AP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Lodě na vodě. Výstava oživí
Vltavu, ale také oba břehy

Postarší pár Francouzů, kteří tráví
vysněnou dovolenou v Egyptě,
někdo brutálně zavraždí. Pár dní
poté proběhne v Paříži pečlivě
naplánovaný únos. Amelie
Leveneová, první šéfka MI6
v historii, beze stopy mizí šest
týdnů před tím, než se má ujmout
své funkce a britská tajná služba
má tím pádem vážný problém…
V zoufalé situaci se vedení obrátí

na jednoho ze svých bývalých členů
– zkompromitovaného důstojníka
Thomase Kella. Pro toho je to
poslední šance se očistit. Stačí,
když najde Amelii Leveneovou:
rychle, v tichosti, za jakoukoliv cenu.
Stopy vedou do Francie a poté do
Tuniska, kde Kell odhaluje nečekané
tajemství a také spiknutí, jež může
mít nedozírné následky pro celou
Británii i její spojence.

CIZÍ ZEMĚ

Charles Cumming

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

velkoobchod
maloobchod – logistikažijeme s chutí kvalita a super ceny

kvalita a tradice
z České Skalice

26.–28. 4. 2016

Výstaviště Praha Holešovice – denně 10-19 hod.

1 9 . M E Z I N Á R O D N Í V E L E T R H P R O G A S T R O N O M I I

Partneři veletrhu

Zkuste flyboard. MAFRA

Cyklohráček vyjede
Zítra vyrazí letos poprvé
Cyklohráček, který zamíří
až do Železničního muzea

Zlonice. Z Masaryčky vyrá-
ží v 9.18 a 13.18. Vlak do-
stal nový vůz, který je pře-
stavěný na pojízdnou her-
nu pro děti. MET

Zprávy krátce

inzerce

Top z Princovy tvorby

Mezi nejlepší Princovy desky
se řadí:

● Dirty Mind (1980), 1999
(v roce 1982 ji nahrál s kape-
lou Revolution), Sign
O' The Times (1987), Black
Album (1994) či Gold
Experience (1995).

● Revival zažil Prince v roce
2004 s deskouMusicology
a následným úspěšným turné.

Prince. Zemřel
hudební velikán



www.metro.cz SERVIS pátek 22. dubna 2016 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

1 Námořnický termín
pro vlajku umístěnou
na stěžni lodi, který se
přenesl i do jiných
názvů:
a) jeb
b) jack
c) jeff

2 Historický
vnitroblokový park
v Praze mezi
Václavským
a Jungmannovým
náměstím je zahrada:
a) Dominikánská
b) Jezuitská
c) Františkánská

3 Slavný cestovatel,
sběratel, a mecenáš
Adalbert Fingerhut je
známý pod českým
jménem:
a) Otakar Batlička
b) Vojtěch Náprstek
c) Jiří Hanzelka

4 New Orleans je jedno
z nejvýznamnějších
přístavních města
v USA a zároveň
metropole:
a) Louisiany
b) Pensylvánie
c) Wisconsinu

5 Veřejně přístupná
expozice
železnorudského dolu,
který sahal do hloubky
426 metrů, je šachta:
a) Chrustenická
b) Vlčí
c) Sv. Vojtěcha

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,0 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 13
Max. 17

Min. 9
Max. 13

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:50 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Chcete mě?
13:05 Krajinou domova (1/8)
13:30 Válečné epizody z archivů
14:15 Největší tankové bitvy III
15:00 Válka v poušti: Tobruk
15:55 Věda na vlastní kůži
16:45 Stroje - to je moje!
17:00 Věda a náhoda
17:50 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:50 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu - když

je cukr nepřítel...
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (35/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Arazím a jeho parta vyšet-
řují hned dva „zlodějské“
případy. Černý obchod
s ovsem a krádež velkého
množství krabiček se sar-
dinkami. Hrají: T. Töpfer,
A. Antalová, O. Navrátil

21:30 13. komnata H. Čechové
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 Sezona za vodou (3/6)
01:50 Evergreeny G. Broma
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Osvobození (3/5)
Válečný film (Rus., 1970).
Epické ztvárnění bojů
druhé světové války. Sovět-
ská válečná epopej. Hrají:
N. Oljalin, L. Golubkinová,
B. Zajděnberg, M. Uljanov
a další. Režie J. Ozerov

22:10 Prokletý ostrov
Psychothriller (USA, 2009)

00:25 S gurmánem na cestách
II: Sydney

01:05 Batesův motel III (1/10)
01:45 Batesův motel III (2/10)
02:30 Letecké katastrofy:

Klíčový okamžik
03:15 Chcete mě?
03:40 Love story ze stacionáře
04:10 Folklorika
04:35 S větrníkem v zádech
04:50 ABCD ekologie aneb

Životabudič

ČT2

20:15 Přístav (57)
Komediální seriál (ČR,
2016). Po Zátoce se pohy-
buje neznámý muž. Kudy
chodí, tudy fotí nebo cosi
hledá v mapě... A budí
pozornost starousedlíků.
Někdo z něj má strach, jiný
jde s cizincem do konfliktu.
Většina místních se tak
znovu víc než o něj začne
starat o své. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Šakal
Akční thriller
(USA/VB/Fr./N, 1997)

00:05 Prostřeno!
01:05 Místo činu: Hannover

(29)
02:45 Policie Hamburk V (28)

PRIMA

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Osamělý jezdec
Dobrodružný film (USA,
2013). Indiánský bojovník
a muž zákona se vydávají
na divokou jízdu plnou
velkolepých překvapení
a humorných neshod,
které musejí oba rozpačití
hrdinové překonat, aby
dokázali společně bok po
boku bojovat s lidskou
chamtivostí a korupcí.
Hrají: J. Depp, A. Hammer,
T. Wilkinson, W. Fichtner,
R. Wilsonová a další

23:05 Kódované vysílání
Thriller (Belg./USA/VB,
2013)

00:40 Chcete být milionářem?
02:00 Dr. House II (16)
02:50 Tělo jako důkaz III (9)
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(7)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: R. Wilson, D. Haysbert,
B. Rosenová a další

21:15 Poručík Backstrom (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Žraločí invaze
Akční horor (Austr., 2012)

00:15 Vegas (18)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:10 Ospalá díra II (6)
Myster. seriál (USA, 2015)

01:55 Vegas (18)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 American Horror Story:
Freak Show (10)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:30 Ospalá díra II (6)
Myster. seriál (USA, 2015)

04:10 American Horror Story:
Freak Show (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (9)
13:40 Tělo jako důkaz III (9)
14:40 Dr. House II (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (506)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3020)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (28)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

14:35 Castle na zabití VI (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Cesta
k tobě
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (16)
Darnell odhalen 2/2.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi V (6-9)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(13)
Rekalibrace zaměstnání.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (12)
Oslava sté epizody.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (14)
17:20 Bylo nebylo IV (17)
18:20 Simpsonovi V (10-13)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity

Klipy nonstop
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

„Telefone, kdo
je na světě nejkrásnější?
Telefon: Ty rozhodně ne!“

MILAN ŽIŽKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 22. dubna 2016 19

Michael
Ott

Po některém filmu
nebo představení by
to chtělo spíš panáka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Mahdal

Výhradně do domácí
chladničky. Má

otevřeno non-stop.

inzerce

Budete si připadat jako kolo-
vrátek, protože cosi budete

opakovat už postopadesáté. A navíc
máte plnou hlavu jiných věcí.

Beran 21/3–20/4
V zaměstnání buďte citliví
i k jemným nuancím, uvidíte,

že pak vám neunikne žádný podstatný
detail, což je pro vás zásadní.

Váhy 23/9–23/10

Postupujte krůček za krůč-
kem v jisté kariérní záležitos-

ti, můžete se pustit do nového projektu
nebo něčeho zcela jiného.

Rak 22/6–22/7
I kdyby si na vás políčilo pár
zdatných rétorických pod-

vodníků, vy budete umět číst jejich řeč
těla podle mimických svalů.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovně dnes budete onou
tichou vodou, která břehy

mele. Ne že byste je chtěli pod někým
podemlít, ale chcete mít klid.

Býk 21/4–21/5
Jestliže už dlouho sníte
o něčem velkolepém ohled-

ně vaší kariéry, tak se nebojte udělat pro
to dnes větší kroky a bude to.

Štír 24/10–22/11

Nebudete dnes těmi, kteří
chodí s každým novým ná-

padem za šéfem, spíše necháte svoje
myšlenky dozrát na příhodnější dobu.

Lev 23/7–22/8
Práci nebudete moci dostat
z hlavy, a tak není vylouče-

no, že budou v ní i mimo ni vznikat po-
měrně dosti humorné situace.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání není vylouče-
no, že se vaše kancelář pro-

mění v poradnu a vy budete muset řešit
jisté problémové záležitosti.

Blíženci 22/5–21/6
Budete pracovně nesoustře-
dění kvůli svému soukromí,

což vám ale nezabrání v tom, abyste na-
konec všechno zvládli v termínu.

Střelec 23/11–21/12

Nebude vás bavit se přetva-
řovat, takže když vás bude

něco rozčilovat, klidně to vašemu okolí
vše řeknete, jak to leží a běží.

Panna 23/8–22/9
Bude vás bavit pracovat no-
vými postupy, protože díky

práci budete moci zapomenout na růz-
nou změť pocitů ve svém nitru.

Ryby 21/2–20/3

TAJEMNÁ VĚŠTBA!
Vidím pod povrch! Odpovím na vše!

Nemusíte se bát.

TAJEMNÁ VĚŠTBA!
Vidím pod povrch! Odpovím na vše!

Nemusíte se bát.
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo mi napište SMS ve tvaru 59TNR
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo mi napište SMS ve tvaru 59TNR

a svůj dotaz na číslo 904 30 55Známá věštkyně Aurora

Pište
ve tvaru 48HUT

a text na
904 30 46

Pište SMS
ve tvaru 48HUT

a text na
904 30 46

alo to i vás?

išt SMS

alo to i vás?
tejte se karet!

otkaotka
Zept

Horoskop na pátek 22. 4.

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00/tel.: 224 316 784

Řešení sudoku

CZECHIA
Českou politickou scénu a vůbec celou společnost a zejmé-
na sociální sítě zaměstnává v několika posledních dnech
a týdnech debata o tom, zda by Česká republika měla ve svě-
tě vystupovat i s kratším názvem Czechia namísto současné-
ho oficiálně používaného názvu The Czech Republic. Upřím-
ně, žádný z názvů mi nějak extra nevadí. Dokážu se vcítit do
pozice a argumentace obou stran, ať už se jedná o zastánce
či odpůrce navrhované úpravy. A v řadách obou skupin
mámmnoho svých přátel a kolegů, kteří to prožívají. U mě
to však nepatří mezi témata, kvůli kterým bych se trápil

a nespal. Přesto jsem se rozho-
dl o něm napsat, ale v trochu ji-
ném kontextu. Od samotného
rozpoutání oné diskuse si
téměř denně kladu otázku, na-
kolik je problém značky, pod
kterou budeme ve světě vystu-
povat, skutečně prioritou sou-
časné české domácí a zahranič-

ní politiky. Zdá se totiž, jako by se stát začal chovat tak tro-
chumarketingově v tom smyslu, že řeší spíše značku a obal,
místo toho, aby řešil, jaký produkt pod tou značkou prezen-
tujeme, co o sobě světu říkáme a jak sebe a náš stát repre-
zentujeme. V běžných tržních a spotřebitelských vztazích je
zcela běžné, že značka a obal ovlivňují atraktivitu, a tím
i prodejnost daného produktu. V případě státu se však do-
mnívám, že takto mechanicky postupovat nelze. Nemyslím
si, že představitele cizích států bude nějak extra trápit, jestli
si říkáme The Czech Republic, nebo Czechia. Bude je zají-
mat, jak naše politická reprezentace navenek vystupuje a co
a jak prosazuje. Zdá se tedy, že se středem naší politické
a společenské diskuse stalo relativně zástupné téma. Ostat-
ně nebylo by to poprvé.

Výrok dne

Lucie
Železná

Do žádné, tak pozdě
už by se člověk
nacpávat neměl.

Anketa Kam se chodíte najíst večer po kině či divadle?

Dopisy a vzkazy

Mrtvá planeta?
Pamatuji si, jak nám kdysi
vyprávěli učitelé, že prale-
sy jsou plíce planety, a za-
niknou-li, bude ze Země
mrtvá planeta. Zřejmě v ji-
ných galaxiích byli lidé,
a proto jsou pusté a bez ži-
vota! Vlády všech zemí hle-
dí jen na zisk a obohace-
ní, co bude po nich, niko-
ho nezajímá! Kde jsou ty
spolky, které se ohání
ochranou planety?!
Bude-li devastace pralesů
pokračovat, může jednou
planeta třeba vymřít kvůli
bezohlednosti lidí.
FRANTIŠEK ROSENDORF, BRNO

Krásné ráno
Každý den v ranních hodi-
nách na metru Kobylisy
přebírám z rukou kame-
lotky váš deník. Vždy je
velmi ochotná, dá mi ho
do ruky a popřeje hezký
den. Když náhodou Metro
vybaluje a není ve stoja-
nech, velmi se omlouvá.
Myslím, že přesně tato
paní je správným zaměst-
nancem a dokáže mi zpří-
jemnit den. Nevěděl jsem,
jakou formou se na vás
obrátit, aby si to popřípa-
dě přečetla i ona, tak zkou-
ším tuto a chci jí vzkázat:
„Děláte svou práci skvěle,
díky!“

SEBASTIAN LACINA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Umě to však nepatří
mezi témata, kvůli
kterým bych se trápil
a nespal.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Právník Altner je
kandidátem na Nobelovu
cenu za ekonomii. A víte
proč? Naučí socany šetřit!

SMS konverzace páru.
On píše: Na večer si nic

neplánuj, jdeme k Pepovi
slavit, narodilo se mu

dítě.
Ona: To je super a co má?
On: Co já vím, asi ferneta!

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Dluhy se musí
platit, ale my si

nepůjčili.“
BOHUSLAV SOBOTKA,

PREMIÉR, PŘEDSEDA ČSSD
Premiér se včera ve Sněmovně
poprvé obšírněji vyjádřil k tomu,
že ČSSD má podle pravomocné-
ho rozsudku soudu zaplatit 337
milionů korun bývalému advoká-

tovi Zdeňku Altnerovi.



komerční příloha TECHNIKA pátek 22. dubna 2016 20

V předchozím článku jste se
mohli dozvědět, jak zásad-
ním způsobem zrychlit váš
starý počítač (ale i novější,
osazený klasickým plotno-
vým pevným diskem) pomo-
cí SSD disků.
Některé notebooky či stol-

ní PC všakmohou trpět také
malou kapacitou operační
paměti, což má za následek
nepříjemné zasekávání, zpo-
malené reakce systému a ve
finále naprosto zbytečnou
ztrátu vašeho času.
Operační paměť (RAM) to-

tiž zjednodušeně řečeno

slouží k dočasnému ukládá-
ní zpracovávaných dat, a
je-li jí v počítači nedostatek,
výpočty se začnou zpomalo-
vat a zahlcený systém musí
hledat místo, kam data ulo-
žit. Naštěstí i to lze jednodu-
še a elegantně vyřešit přidá-
nímdalších paměťovýchmo-
dulů, případně výměnou stá-
vajícíhomodulu za jiný s vět-
ší kapacitou.
Ani v tomto ohledu vás IT

specialisté z Mironetu nene-
chají na holičkách. Pokud si
na výměnu či rozšíření ope-
rační paměti sami netroufá-

te nebo si nejste jistí, na jak
velkou kapacitu půjde pa-
měť vašeho počítače rozší-
řit, odborníci ze servisních
týmů Mironetu jsou tu pro
vás, aby vám poradili a vše
s vámi vyřešili.
Samozřejmě i v tomto pří-

padě se můžete těšit na pří-
jemnou akční cenu a nejlep-
ší možnou péči. Váš starší
notebook nebo počítač díky
tomumůže omládnout klid-
ně i o několik let a až překva-
pivě zrychlit tak, že ho mož-
ná po vyzvednutí budete jen
stěží poznávat.

Vytuňte počítač
pomocí SSD disků.

Máte doma starší notebook či
stolní počítač, na jehož výko-
nu se zub času podepsal více,
než by se vám líbilo? Ani de-
set let staré stroje však ještě
nepatří do starého železa. Sta-
čí jim jen dopřát omlazovací
kúru, která pomalu a hlučně
chroupající hlemýždě promě-
ní doslova ve svižnou, téměř
nehlučnou raketu.

Tou zázračnou medicínou
jsou takzvané SSD disky, kte-
ré slouží k ukládání dat včet-
ně třeba operačního systému.
SSD disky neobsahují žádné
pohyblivé části, díky čemuž
jsou méně náchylné k nára-
zům a nevydávají žádný hluk
ani v plné zátěži. Co je však
nejzásadnější – oproti klasic-

kým pevným diskům jsou ně-
kolikanásobně rychlejší. Ope-
rační systém z nich načtete za
pár sekund, běžné kancelář-
ské aplikace „naskočí“ bě-
hem mrknutí oka. Pokud již
nechcete půlku života strávit
čekáním, pořiďte si i vy omla-
zující sérum v podobě SSD.

Jestli není samostatná vý-
měna disku ve vašich silách
nebo si jen nevěříte a raději
byste váš počítač svěřili do
péče špičkově vyškolených
techniků, neváhejte využít
unikátní akční nabídky nej-
většího IT e-shopu v ČR Miro-
netu. Tam vám až do 30. květ-
na vymění váš starý pevný
disk za 120GB nebo 240GB
SSD disk včetně přenesení veš-
kerých dat, otestování a kom-
pletní kontroly.

Nepropásněte šanci až de-
setkrát zrychlit váš notebook
nebo stolní počítač.

Největší IT e-shop v ČR

s

udělej ze šneka
raketu!

Upgrade RAM MIRONET

Díky SSD diskům nepatří ani starší počítače do starého železa. MIRONET

Svět očima
Karla IV.
• Krvavé mládí celebrity středověku
a navíc:
• Ezoterika a nacismus: třetí říše, islám a tibet
• tatiana vilhelmová: o idolu žen i prozření
• otázky, co nás nervují. Na co věda nemá odpověď?

týdeník práVě V prodejI

JEN
25Kč

RAM. Rozšíření zvýší výkon

Udělejte si ze šneka raketu



Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 87501

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87583

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88897

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83793

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388174

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688670

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60378938188934

Finance - nabídka
• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486861

• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87606

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887895

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 89234

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87518

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87752

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87931

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.88275

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanou mezinárodní expres-
ní společností přijme do svého
týmu řidiče sk. B, C, E. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email: pragitrans@post.cz88517

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru, kontaktování firemních zá-
kazníků za účelem vyplnění
krátkého dotazníku, nejedná se
o prodej! Volejte č. 72418277288538

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 88594

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do výro-
by na zpracování ryb na Praze 9
(Čakovice). Dlouhodobě na DPP
80-90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843 88700

• MČ Praha 20 vypisuje výbě-
rové řízení na prac. pozici – ve-
doucí Odboru informatiky.
Bližší informace naleznete na
www.pocernice.cz88714

• Přijmeme zaměstnance pro
úklid na P1, úvazek 20/h týd.,
mzda 10tis/měs., nerovnoměr-
né rozvr. prac. doby, určeno pou-
ze pro OZP. Volat: 733530165 89008

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na pomocné práce ve skladech,
zahradnické práce, výkladky ka-
mionů, dozory na výstavách, zá-
lohy denně, více na t. 604376770 89038

• Přijmeme řidiče sk. B na pře-
pravu osob. Min. věk 21 let, spo-
lehlivost , bezúhonnost, práce
na HPP, nástup možný ihned.
Tel. 722665544 HAD, s.r.o. 89052

• Hotelová restaurace na Praze
6 přijme číšníka/servírku s praxí.
Pro domluvení osobního poho-
voru volejte tel. 777250282.89072

• Dopravní Fa. v Praze přijme
řidiče na Tatru sklápěčku, vý-
hodné platové podmínky, i dů-
chodce. Tel. 73641860989109

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028389132

• ERGON a.s. přijme do výro-
by zakázkové obuvi šikovné
obuvníky. Kontakt pro zájem-
ce: mobil 607 886 375, e-mail:
personalistika@ergon.cz.89137

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667289174

• Přijmeme šičky, dělníky a
dělnice do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz89184

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum nächstmöglichen
Zeitpunkt eine/n Mitarbei-
ter/in für das Kultur- und Pro-
tokollreferat (Assistent/in ) In-
formationen unter:
www.prag.diplo.de 89189

• UNIJOB: hledáme skladníky
na HPP, odpolední nebo noční
směny, 18-23.000 Kč/měs., Pra-
ha 10, možnost vyřízení průka-
zu na VZV zdarma, tel.
60437677089216

• Vysoká škola ekonomická v
Praze, Nakladatelství Oecono-
mica přijme ediční/ho refe-
rentku/ta, požadujeme SŠ
vzdělání s maturitou, velmi
dobrou znalost práce na PC,
zodpovědnost a pečlivost, zna-
lost AJ či NJ, výhodou je zna-
lost ediční nebo vydavatelské
práce. Písemné přihlášky dolo-
žené profesním životopisem s
přehledem předchozí praxe
zasílejte do 14 dnů od zveřej-
nění na adresu: Vysoká škola
ekonomická v Praze, Naklada-
telství Oeconomica, nám. W.
Churchilla 4, 130 67 Praha 3
nebo e-mailem na:
doubrav@vse.cz.89285

• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a orga-
nizačně zdatní, samostatní a
flexibilní, získáte samostat-
nou a zajímavou práci s roč-
ním příjmem 400-700 tis. Kč.
Po zapracování služební vozi-
dlo, další benefity dle pracov-
ních výsledků. Informace na te-
lefonu 608 813 237.88791

• Pracovníky ostrahy hledá
BA z Prahy. Jedná se o ostrahu
bytových domů a hotelů. Nut-
ný čistý TR. Možno i na brigá-
du! Info na tel. 77707760989334

• Bageterie Boulevard přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5hod.
směny, možnost profesního
růstu. Osobní schůzky na tel.:
73485585589342

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme vyuč. ku-
chařku, celý úv. od 22.8.2016.
Dále ihned pom. sílu do kuchy-
ně, celý úv., t. 737410857,
22492083489353

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588428

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183751

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83835

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 86443

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88028

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688479

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebo může být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskytnout
náhradní bydlení. Tel. 777290352 88776

• Nejsem RK, soukromá oso-
ba koupí byt v Praze. Dluh
není překážkou, po dohodě
možná záloha, slušné jednání.
721025909.89062

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85935

• Trénujeme s Kung Fu pan-
dou. Příměstský tábor s výu-
kou Kung Fu, Tai Ti, Sanda.
Cimburkova 19, Praha 3. Ter-
míny 1.-8.7. a 25.-31.8. (lze i
jednotlivé dny). Finančně pod-
pořeno městským úřadem.
Podrobnosti na tel.
606582848 nebo na
webmaster@kungfu-praha.com88788

• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89100

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492087462

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88010

• Rakouská realitní společnost
hledá pro své movité klienty byto-
vé a nebytové prostory v Praze k
prodeji a k pronájmu. 725063336,
praha@iet-reality.cz88373

Oznámení
• Křesťanská přednáška Může
existovat Bůh, když existuje to-
lik utrpení? Út 26.4. 18.30, KD
Ládví, 1. p., míst. A, Burešova 2,
vstup zdarma. 724122088 88746

• Odměna 2.000 Kč nálezci no-
tebooku v černé brašně zane-
chaného na trase Horní Počer-
nice - Černý Most - Můstek
18.4. ráno. Tel. 603553278 89249;

Domácí mazlíčci
• Umísťovací výstava koček v
sobotu 23. dubna v kavárně U
chlupatýho ducha, Konvitská
6, Praha 1. Přijďte si vybrat ko-
čičího kamaráda. Od 11 do 18
hod.

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
6. 5.–13. 5., 4. 6. – 11. 6., 11. 6. – 18. 6.

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

SlovenSké lázně
autobuSem

lázně HokovCe
7.5. – 14.5. 7 390,-

hotel*** Park
bus, plná penze, 10 procedur,
vstup do bazénu a 2× sauna,
autobus na trase Praha, Brno

Dovolená - červeneC
ŘeCko – oStrov kréta
1.7. – 8.7. 11 890-
letecky, hotel***, all inclusive
tureCko - alanya
6.7. – 13.7. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘeCko – oStrov rHoDoS
10.7. – 17.7. 12 460,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

• Hledej rozkoš mezi mýma
nohama! Brnkni mi hned na
tel.: 724 848 834!
• JEDINEČNÉ EROTICKÉ KON-
TAKTY! Najdi si sexuchtivou
dračici přímo ve Tvém oko-
lí! Stačí poslat SMS ve tvaru
51GCE a text na 909 15 50
• Erotické pokušení s mladič-
kou Simonkou (18). Své sny si
chci splnit se starším mužem.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 42ACV a tvůj text!
• Pojď si hrát s macatou Mar-
tou (42). Velké tělo je jen záru-
kou kvality :-)! Neváhej dlouho
a volej 909 90 99 25 kód JCR74

• Zajištěná Jarka 68. Podlehni
mému stařeckému kouzlu a
užij si v mém náručí! Na vyba-
vení nezáleží! Odměna jistá!
Ozvi se 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
39VJZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Tel.: 775 851 110

POJĎTE S NÁMI
RŮSTRŮST

• Zahradníci
• Metaři
• Mechanici
• Řidiči sk. C
• Závozníci

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Cestování - nabídka

Hobby - poptávka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 22. dubna 2016 22

Tohle nejsou nesmysly.
Jen tak trochu vypadají

Čeští hokejisté zví-
tězili včera v Euro
Hockey Tour nad
domácím Finskem
3:2. Zítra hrají proti
severskému soupe-
ři znovu.

Hned od začátku se oba týmy
prezentovaly útočně. V sed-
mé minutě došlo poprvé ke
změně skóre. Kempný vyslal
Kašpara, který, ač tísněn, pro-
střelil finského brankáře
Koskinena.

Jenže za necelé čtyři minu-
ty dokázali domácí vyrovnat.
Jere Sallinen našel krásně
mezi kruhy svého bratra To-
miho a ten překonal Furcha.
Přesto šli do šaten spokojeněj-
ší Češi. Rána Kempného od
modré čáry prošla až do sítě.

Po pětiminutách druhé čás-
ti zahrál Sekáč vysokou holí
a dostal dvojnásobný trest. Fi-
nové dokázali přesilovku vyu-
žít, po zadovce Granlunda stří-
lel z první Aho. Neuběhla ale
ani minuta a znovu vedli svě-
řenci trenéra Vladimíra Vůjt-

ka staršího. Kašparův únik to-
tiž zastavil faul a následné
trestné střílení český útočník
proměnil. To běžela teprve
28. minuta utkání.

Zvýšit mohl opět Kempný,
ale jeho dělovka jen orazítko-
vala tyč. A Kašparovi překazil
hattrick gólman Koskinen.

Deset minut před koncem
podržel český výběr brankář
Furch. Nejdříve vychytal únik
Pyöräläy a následně kryl
i ránu Kukkonena. V závěru
to ještě Finové zkoušeli bez
brankáře, ale srovnat se jim
už nepodařilo. Český tým tak
porazil Suomi poprvé v této
sezoně.

Z vítězství byl nadšený také
trenér Vůjtek. „Drželi jsme
taktiku, kterou jsme si řekli.
A hlavně jsme dali tři góly,
což se nám proti Finůmmálo-
kdy povede,“ pochvaloval si
zkušený kouč.

Spokojený byl i autor dvou
branek Lukáš Kašpar. „Je to su-
per. Jsme samozřejmě rádi, že
jsme vyhráli a porazili tak sil-
ný celek. Vždycky pomůže,
když dá tým první gól. Hlavně
jsme nedělali chyby jako vmi-
nulých zápasech,“ dodal
Kašpar. PAVEL URBAN

2
Finsko

Zprávy krátce

Prostějov je
blízko prvenství
Volejbalistky Prostějova
porazily ve druhém finá-
lovém duelu extraligy
Olomouc 3:0. V sérii ve-
dou 2:0 a k zisku titulu
jim chybí jedna výhra.

O Rusku v červnu
O účasti ruských atletů
na olympijských hrách
v Riu by měla meziná-
rodní atletická federace
rozhodnout 17. června.

Petřikov do Ria
Judista Pavel Petřikov
skončil na ME v Kazani
na děleném devátémmís-
tě a ziskem 48 kvalifikač-
ních bodů si pojistil
účast na olympijských
hrách v Rio de Janeiru.

Kocourek na
Dukle chyboval
Podle šéfa komise roz-
hodčích Miroslava Tulin-
gera sudí Tomáš Kocou-
rek hrubě ovlivnil zápas
mezi Duklou a Spartou
v neprospěch domácích
(1:2). Penalta se kopat ne-
měla. Brankář Dukly Fi-
lip Rada navíc nebude za
vyloučení trestán. ČTK

Již zítra začíná v Dobřichovi-
cích první závod letošního se-
riálu Kolo pro život.
Při závodu Trans Brdy mají

dospělí závodníci na výběr tři
trasy. Nejdelší trasa B má dél-
ku 58 km s převýšením 1529
metrů. Start je připraven na
11.30 hodin. Kratší trasa C
v délce 37 km a 920 m odstar-
tuje o hodinu později.

Nesoutěžní Fitness jízda
označená jako trasa D je urče-
na těm, kteří nechtějí závo-
dit, případně začátečníkům
nebo rodičům s dětmi. Start

na tuto sedmnáctikilometro-
vou trasu je ve 13.00. Všechny
starty jsou z ulice 5. května.

Jezdci, kteří se ještě chtějí
registrovat do závodů, takmo-
hou učinit v areálu závodů
v Dobřichovicích dnes od 18
do 20 hodin a v sobotu od 8 do
11.30 hodin. Dětské cyklistic-
ké závody včetně odrážedel
zařazené do kategorie Junior
Trophy začínají v sobotu od
9.20 hodin. Děti semusí regis-
trovat nejpozději 30 minut
před startem. Informace na-
jdete na www.kolopro.cz. ŠK

Páté utkání finálové série
play-off hokejové extraligy
mezi Libercem a Spartou
(17.20) rozhodne, kdo se na je-
dinou výhru přiblíží k titulu.

Severočeši srovnali v úterý
sérii také díky zlepšené disci-
plíně oproti třetímu duelu.
„Vyříkali jsme si spoustu věcí.

Ve čtvrtém duelu byla hra
i disciplína vzorová a já dou-
fám, že si to hráči budou pa-
matovat a navážeme na to,“
řekl liberecký kouč Filip
Pešán. „Venku hrajeme
dobře, tak uvidíme, kdo si při-
praví ten mečbol,“ reagoval
trenér Sparty Josef Jandač. ČTK

Barcelona představila podobu Nou Campu
Legendární stadion španělského fotbalového celku FC Barcelona se dočká úprav a rozší-
ření. Katalánský klub včera představil maketu nového stánku, který bude mít kapacitu
105 tisíc diváků. Rekonstrukce by měla odstartovat příští rok a dokončena má být v roce
2021. Po celou tu dobu na němmají fotbalisté Barcelony hrát. 4x FCBARCELONA.COM

Lukáš Kašpar slaví svůj gól do finské branky. AP

Finále. V Liberci dnes
půjde o mečbol k titulu

Česko

Kolo pro život.
Pedály se roztočí

3
Branky: 11. Tomi Sallinen,
27. Aho – 7. a 28. Kašpar,
20. Kempný
Diváci: 5893
Třetiny: 1:2, 1:1, 0:0

První letošní výhru nad
Finskem zajistil Kašpar

Další zápasy v EHT

Český tým čekají v Euro
Hockey Tour ještě tři zápasy.

● Zítra se svěřenci Vladimíra
Vůjtka staršího střetnou zno-
vu s Finskem od 14 hodin
v Kouvole.

● Příští týden se Češi utkají
dvakrát se Švédskem. Ve
středu a v pátek ve Znojmě,
vždy od 19.20 hodin.



www.metro.cz SPORT pátek 22. dubna 2016 23

Ze Svatoplukovy
udělali Jamrtál

Český hokejista se
konečně prosadil
ve vyřazovací části
a Florida srovnala
sérii s Islanders.

Útočník Panterů Jaromír Jágr
zaznamenal asistenci ve čtvr-
tém utkání 1. kola play-off
NHL, a přispěl tak svému
týmu k výhře 2:1. Stav série
mezi Floridou a New Yorkem
Islanders je tak 2:2 na zápasy.
Čtyřiačtyřicetiletý Jágr je

pátým hráčem v historii sou-
těže, který dosáhl na metu
200 bodů ve vyřazovací části.
Jágr na vlastní střelecký

půst nehledí a soustředí se
jen na boj o Stanleyův pohár,
který získal v letech 1991
a 1992 s Pittsburghem. „Pa-
matujete si, kdo dával góly
před deseti lety? Já si ani ne-
vzpomenu, kdo vyhrál po-

hár. Koho mé góly zajímají?
Chci pomoci. Dal jsem spous-
tu gólů. I když už žádný ne-
dám, tak budu se svou hoke-
jovou kariérou spokojený. Ni-
jak mě to netrápí,“ řekl Jágr
serveru nhl.com.
Český veterán přiznal, že

nechce zklamat své spoluhrá-
če. „Chci být co nejlepší, pro-

tože mi lidi věří. Starám se
jen o tohle,“ dodal Jágr.
Výsledkem 2:1 vyhrála

také Philadelphia, za kterou
poprvé v letošních vyřazova-
cích bojích startoval brankář
Michal Neuvirth. Ten po-
mohl Flyers 31 zásahy k od-
vrácení konce sezony a ke sní-
žení série na 1:3. PUR a ČTK

Jaromír Jágr se statečně pere v play-off NHL. AP

Basketbalistky USK jasně vyhrály
Basketbalistky ZVVZ USK Praha vykročily úspěšně za obhajobou českého
titulu, když v úvodním finále ŽBL vyhrály 83:44 na hřišti Nymburku. V sé-
rii na tři vítězství se tak ujaly vedení, přičemž další dva zápasy hrají na
svém hřišti. Pražanky útočí na šestý titul v řadě, v lize drží sérii 80 výher
a ani druhý nejlepší tým základní části pro ně neměl být problém. Vždyť
jediný dosavadní souboj v sezoně vyhrály jasně o 49 bodů. Druhé finále
se hraje v neděli od 17 hodin v Praze na Královce. Na snímku zleva Ale-
xandra Chomenčuková z Nymburka a Sonja Petrovičová z USK. ČTK

Kvitová odvrátila porážku
Česká tenistka Petra Kvitová vydřela postup do čtvrtfiná-
le halového antukového turnaje ve Stuttgartu. Pátá nasa-
zená hráčka včera ve druhém kole odvrátila tři mečboly
a porazila Rumunku Monicu Niculescuovou 2:6, 7:6 a 6:2.
Ve čtvrtfinále si Kvitová zahraje proti třetí nasazené Gar-
biňe Muguruzaové. Do čtvrtfinále postoupila i Karolína
Plíšková, která porazila Anu Ivanovičovou 6:4, 6:2. AP

inzerce

Jágr dosáhl na 200
bodů v play-off




